Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                       муниципального образования город Краснодар                                                                         средняя общеобразовательная школа № 68

ПРИКАЗ

от 03.09.2018 г.                                                                      №       - О

Об обеспечении льготным питанием учащихся из многодетных и малоимущих семей, а также об обеспечении обучающихся с ОВЗ, детей инвалидом бесплатным 2-х разовым питанием
в МБОУ СОШ №68
В соответствии с Законом Краснодарского края от 22.02.2005 № 836-КЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 15.12.2004 года № 805-КЗ «О наделении органов  местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы», с решением Городской Думы Краснодара от 28.01.2010 № 69 п.5 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан»,  Постановлением главы администрации Краснодарского края от 15.01.2015 №5 «Об утверждении порядка обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях в Краснодарском крае»,  с целью обеспечения льготным питанием детей из многодетных семей, обучающиеся по очной форме обучения в МБОУ СОШ № 68, приказом департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар «Об утверждении стоимости одного дня питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, находящихся в ведении департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар, на 2018 год» от 03.07.2017 № 1090,   приказываю:

1.Обеспечить льготным питанием учащихся:  из многодетных семей из расчёта 10 рублей на одного учащегося, из малоимущих семей из расчёта 15 рублей на одного учащегося, из многодетных и малоимущих семей из расчета 25 рублей на одного учащегося (вышеперечисленные учащиеся обучаются  по очной форме обучения в МБОУ СОШ № 68 (далее - общеобразовательная организация). Расчет указанных сумм производить  в день с учётом фактической посещаемости учащимися общеобразовательной организации с момента подачи заявления одним из родителей (законных представителей).
          2.  Организовать бесплатное двухразовое питание  I смены детей  с ограниченными возможностями здоровья (при наличии заключения ПМПК), детей-инвалидов (при наличии МСЭ) на сумму: 6-10 лет – 142.25 руб., 11-17 лет – 166,97 руб.;  II смены детей ограниченными возможностями здоровья (при наличии заключения ПМПК), детей-инвалидов (при наличии МСЭ) на сумму: 6-10 лет – 130,39 руб.
3. Организовать оформление документов на каждого учащегося из многодетных семей  в соответствии с перечнем:
· заявление на предоставление льготного питания;

· справка, подтверждающая постановку многодетной семьи на учёт в органах социальной защиты населения по месту жительства в соответствии с Законом Краснодарского края от 22.02.2005 года № 836-KЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае»;

· свидетельство о рождении ребёнка;

· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность одного из родителей (законных представителей).
3. Обеспечить льготное питание обучающихся вышеперечисленных категорий семей в соответствии с решением общественного совета по питанию (список прилагается).
4. Организовать заключение договора на организацию льготного питания детей  из многодетных семей, обучающихся в МБОУ СОШ №68 с МУП КШП №1, организующей питание обучающихся.

5.Провести информационно-разъяснительную работу с педагогическими работниками, родительской общественностью    по вопросам организации льготного питания детей из многодетных, малоимущих,  многодетных и малоимущих семей.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ №68

С.Н.Фатейчев